



PIETER SPIERENBURG, DIPL.-PHYS.

Schweizer und Europäischer Patentanwalt

Pieter Spierenburg ist diplomierter Physiker in Teilchenphysik (Universität Zürich) und hat eine langjährige Erfahrung als Patentanwalt in der Industrie und als freiberuflicher Patentanwalt auf vielen technischen Gebieten. 1996 hat er im aargauischen Niederrohrdorf sein eigenes Patentanwaltsbüro (Spierenburg & Partner AG) gegründet und dieses nach 25-jähriger und erfolgreicher Tätigkeit an die Partner von prins übergeben. Pieter Spierenburg betreut weiterhin mit grosser Begeisterung und mit seinem riesigen Erfahrungsschatz verschiedene Kunden in sämtlichen Bereichen des geistigen Eigentums.

In seiner Freizeit geht Pieter gerne mit seiner Frau wandern oder Velo fahren. Ferner ist er ein begeisterter Chorsänger (Kirchenchor, Bach-Ensemble).

T +41 56 485 94 94
pieter.spierenburg@prins.swiss

WERDEGANG

2022 – Jetzt

Patentanwalt bei prins, Niederrohrdorf/Aargau

1996 – 2022

Patentanwalt, Gründer und Geschäftsführer von Spierenburg & Partner AG

1994 – 1995

Freiberuflicher Patentanwalt bei Schaad, Balass & Partner AG, Patentanwälte in Zürich

1989 – 1994

Patentanwalt in der Patentabteilung der Maschinenfabrik Rieter AG in Winterthur auf dem Gebiet der neuen Spinnverfahren und Putzerei und Karde

1988

Patentanwalt bei der Firma Soudronic AG in Bergdietikon auf dem Gebiet von Widerstandsschweissmaschinen

1986 – 1987

Leitender Patentanwalt und Bibliothekar bei der Firma Weber AG in Emmenbrücke auf dem Gebiet von Schutzschaltern, Sicherungsautomaten und Sicherungen

1984 – 1985

Forscher/Entwickler und Patentanwalt bei der Firma WetDry Research & Development Institute in Wettingen auf dem Gebiet der Feuchtemesstechnik

1981 – 1983

Ausbildung als Patentanwalt in der Patentabteilung von BBC, Brown Boveri & Cie.
(u.a. Flüssigkristallanzeigen, Leistungshalbleiter)

AUSBILDUNG

1980

Dipl.-Phys. Universität Zürich

1974 – 1980

Studium der Experimentalphysik an der Universität Zürich

1970 – 1974

Studium der Elektrotechnik an der TH in Eindhoven

SPRACHEN

- Deutsch
- Englisch
- Französisch
- Niederländisch (Muttersprache)

ENGAGEMENT

Mitgliedschaften

- VESPA, VSP, AIPPI, INGRES, LES

SPEZIALISIERUNG

- Patent-, Marken- und Designanmeldungen;
Strategieberatung; Betreuung globaler Patent-Portfolios

Weitere Beratungskompetenzen

- Allgemeine Beratung zum Geistigen Eigentum (IP)